令和７年４月８日

１年生保護者 様

                               香取市立佐原中学校

                               校長  岡野 健一郎

留守番電話対応についてのお願い

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では、教育活動の充実のための継続可能な取組として、留守番電話を導入して
おります。本校の通学区域の広さや家庭との連絡状況を勘案し、下記のように対応いたしま
すので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 留守番電話による応答時間

 （１）平日

       最終下校時刻後４５分から翌朝７時３０分まで

        ※最終下校時刻は、学年通信等に記載いたします。４月～７月は１７時
５０分です。

（２）土・日・祝日等

           終日

  （３）長期休業中

           １６時２５分から翌朝７時５５分まで

２ お願い

  （１）留守番電話には、録音機能はありません。上記の時間帯以外にお掛け直しください。

（２）緊急の場合における対応については、以下の連絡先、または警察、消防等へご連絡
ください。

香取市教育委員会 緊急対応メール

        gakkorenraku＠katori-edu.jp

３ その他

    ご家庭との連絡の効率化を図るため、ラインネットで欠席・遅刻等の連絡していただく

場合に、「伝言」欄にお子様の様子が詳しくわかるように具体的にご記入ください。

       （例）「昨夜から、発熱。今朝は、３７度８分、通院予定」等